
1 

 

 УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

 

03.11.2021          № 377 

 

Про підготовку до зовнішнього 

незалежного оцінювання 2022 року 

 

Відповідно до Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

та моніторингу якості освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 серпня 2004 року №1095 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 08 липня 2015 року №533), Порядку 

залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та 

інших фахівців до проведення зовнішнього незалежного оцінювання, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 

року №222 (зі зімнами), Порядку проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 10 січня 2017 року №25, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 27 січня 2017 року за №118/29986 (зі зімнами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2021 року №498 «Деякі 

питання проведення у 2022 році зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої 

освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 травня 2021 

року за №682/36304, від 14 травня 2021 року №528 «Деякі питання 

проведення у 2021/2022 навчальному році державної підсумкової атестації 

осіб, які здобувають загальну середню освіту», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 05 липня 2021 року за №880/36502, від        

02 листопада 2021 року №1166 «Про організацію та проведення у 2022 

році зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих 

на основі повної загальної середньої освіти», з метою підготовки до 

організованого проведення у 2022 році зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти, належної реєстрації учнів 11-х класів для проходження 

державної підсумкової атестації за курс повної загальної середньої освіти у 

формі зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року, керуючись п.3.4, 



2 

 

п.п.4.1.65 п.4.1, п.п.6.3.12 п.6.3 Положення про Управління освіти 

Ізюмської міської ради  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Ізюмської міської 

територіальної громади: 

1.1 Провести ретельний аналіз результатів ЗНО за результатами звітів 

Українського центру оцінювання якості освіти, з’ясувавши чинники, що 

впливають на ефективність підготовки випускників закладів загальної 

середньої освіти до зовнішнього незалежного оцінювання, а також,  

визначивши напрями подальшої діяльності вдосконалення освітнього 

процесу й підвищення якості результатів навчання в закладах освіти.  

Протягом листопада 2021 року 

1.2. Призначити відповідальних осіб та забезпечити проведення 

розʼяснювальної роботи з випускниками 11-х класів, вчителями, 

батьківською громадськістю з питань організованого проведення у 2022 

році зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих 

на основі повної загальної середньої освіти. 

Листопад 2021 року-червень 2022 року 

1.3. Забезпечити розміщення у кожному закладі освіти інформаційних 

куточків та інформації на офіційних сайтах закладів освіти щодо 

особливостей проведення ДПА/ЗНО у 2022 році з постійним оновленням. 

Проводити батьківські збори з батьками, випускниками старшої школи, 

вчителями  з питань реєстрації, порядку та особливостей проведення у 

2022 році зовнішнього незалежного оцінювання, використання його 

результатів під час вступу до закладів вищої освіти і зарахування як оцінок 

за державну підсумкову атестацію за освітній рівень повної загальної 

середньої освіти, участі у пробному зовнішньому незалежному 

оцінюванні, підготовки до виконання сертифікаційних робіт ЗНО-2022. 

Упродовж 2021/2022 н.р. 

1.4. Забезпечити оновлення інформації в довідниках закладів освіти, що 

містяться в інформаційно-телекомунікаційній системі Українського центру 

оцінювання якості освіти «Кабінет керівника закладу освіти».  

До 29.11.2021 

1.5. Проводити роботу з учнями та їх батьками щодо необхідності мати 

документ, що посвідчує особу – паспорт, для реєстрації та проходження 

ДПА/ЗНО-2022. 

Листопад 2021 року-червень 2022 року 

1.6. Здійснювати уважне вивчення профорієнтаційних нахилів учнів з 

метою оптимального вибору предметів тестування та подальшого 

самовизначення школярів відповідно до їхніх пізнавальних можливостей, 

соціальної адаптації та успішної інтеграції в суспільстві, створювати умови 

для оптимальної реалізації випускниками свого освітнього й особистісного 

потенціалу. 

Упродовж 2021/2022 н.р. 



3 

 

1.7. Організовувати надання консультативної допомоги з питань 

формування психологічної готовності учнів до ЗНО, прагнення здобути 

належну освіту, стати конкурентоспроможними. 

Упродовж 2021/2022 н.р. 

1.8. Проводити роботу з учнями 11-х класів та їх батьками з питань 

недопущення пропусків навчальних занять без поважних причин, 

підвищення результативності навчальних досягнень учнів. Залучати для 

цієї роботи батьківські комітети, налагодити співпрацю з даного питання з 

міською батьківською радою. 

            Упродовж 2021/2022 н.р. 

1.9. Посилити внутрішній контроль за проведенням математичної школи в 

ЗЗСО, роботою вчителів, які викладають предмети ЗНО (відвідування 

уроків, перевірка календарного та поурочного планування, використання 

тестових технологій, співбесіди з учителями, наявність програм ЗНО 

тощо), об’єктивністю оцінювання навчальних досягнень учнів відповідно 

до Критеріїв, особливу увагу звернути на  семестрове та річне оцінювання. 

     Упродовж 2021/2022 н.р. 

1.10. Призначити відповідальних осіб за реєстрацію та формування 

комплектів реєстраційних документів здобувачів освіти, які складатимуть 

державну підсумкову атестацію за курс повної загальної середньої освіти у 

формі зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

                До 21.01 2022 

2. Відповідальним особам за реєстрацію та формування комплектів 

реєстраційних документів учнів 11-х класів: 

2.1. Забезпечити реєстрацію та відправлення до Харківського 

регіонального центру оцінювання якості освіти комплектів реєстраційних 

документів випускників закладів загальної середньої освіти Ізюмської 

міської територіальної громади. 

01.02.2022-01.03.2022 

2.2. Забезпечити, за потреби, внесення змін до реєстраційних даних за 

вимогою учасників зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

01.02.2022-09.03.2022 

3. Заступникам директорів з навчально-виховної роботи, педагогічним 

працівникам закладів загальної середньої освіти Ізюмської міської 

територіальної громади: 

3.1. Забезпечити перегляд та врахувати у роботі інформації, у т.ч. аналіз 

виконання сертифікаційних робіт, які розміщені на сайті Українського 

центру оцінювання якості освіти та Харківського регіонального центру 

оцінювання якості освіти. 

            Упродовж 2021/2022 н.р. 

3.2. Здійснювати розгляд питань на засіданнях методичних об’єднань 

щодо аналізу результатів ЗНО, враховуючи дані минулих років, для 

забезпечення підготовки випускників до проходження зовнішнього 

незалежного оцінювання. Організовувати детальне опрацювання з 

учителями Програми ЗНО для осіб, які бажають здобувати вищу освіту на 

основі повної загальної середньої освіти (відповідно з кожного 



4 

 

навчального предмета); характеристики сертифікаційної роботи ЗНО; 

критеріїв оцінювання завдань відкритої форми з розгорнутою відповіддю 

сертифікаційних робіт ЗНО (з української мови; математики; іноземних 

мов). 

             Упродовж 2021/2022 н.р. 

3.3. Забезпечити проведення групових та/або індивідуальних консультацій 

з навчальних предметів, обраних учнями для складання ЗНО та ДПА; 

удосконалювати форми, методи, прийоми підготовки учнів до тестування. 

Створити умови випускникам для системного повторення набутих у 5–11-х 

класах знань із предметів, які виносяться на ЗНО. Для вирішення цього 

завдання розробляти навчально-тематичні плани для повторення учнями 

11-х класів навчального матеріалу з відповідних предметів, які 

реалізовуватимуться в позаурочний час. 

Упродовж 2021/2022 н.р. 

3.4. Проводити тренувальні тестування за зразками сертифікаційних робіт 

ЗНО, використовувати систему курсів, факультативів, індивідуально-

групових занять для задоволення пізнавальних потреб учнів. Аналізувати 

результати тренувального тестування в 11-х класах з метою виявлення 

прогалин у знаннях кожного учня (учениці), труднощів при вивченні 

окремих тем із конкретних навчальних предметів. Складати плани 

проведення з кожним учнем (ученицею) корекційної роботи щодо 

усунення прогалин, відповідно до чого надавати адресну допомогу з 

підвищення спеціально-предметних компетентностей з обраних 

навчальних предметів. 

Листопад-грудень 2021 року 

4. Встановити персональну відповідальність керівників закладів загальної 

середньої освіти Ізюмської міської територіальної громади за своєчасну 

реєстрацію учнів 11-х класів для проходження державної підсумкової 

атестації за курс повної загальної середньої освіти та зовнішнього 

незалежного оцінювання у 2022 році. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник Управління освіти                      О.БЕЗКОРОВАЙНИЙ 
 

 

Візи: 

Юрист групи з централізованого 

господарського обслуговування закладів 

та установ освіти Управління освіти      Леонід НАУМЕНКО 
«_____»______________________________  
 

 

 

Наталія Золотарьова 0501575678 


